2024 年 2 月 2 日

  各  位                         上場会社名   株式会社三栄コーポレーション
代表者     代表取締役社長 水越雅己
（コード番号  8119）
問合せ先責任者  財務部長 岡﨑克則
（TEL      03-3847-3500）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 10 月 31 日に公表しました 2024 年 3 月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。
記

１．業績予想の修正について

2024 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,000 470 600 300 124.82

今回修正予想（Ｂ） 37,000 850 850 450 191.32

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 380 250 150

増減率（％） 5.7 80.9 41.7 50.0

（ご参考）前期実績
（2023 年 3 月期）

38,654 238 258 △158 △66.21

２．修正の理由
昨春の新型コロナウイルス感染症の分類引き下げ以降、回復基調にある個人消費やインバウンド需要は、想定以上に

底堅く、下半期においても、引き続き外出・旅行関連商材の需要が堅調に推移すると見込めることから、売上高は前回予

想を上回る見込みです。
利益面におきましては、事業改革や先行投資にかかる費用計上等もあり第 4 四半期としては伸び悩むものの、売上高

の増加を主因に、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想からの増加を見込んでおります。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な要因により実

際の業績は異なる結果となることがあります。

以上